



Datum
2024-04-29

Diarienummer
GSN-2024/301.6

Handläggare
Susanne Edéus Nordström
Susanne.Edeus-Nordstrom@huddinge.se

Grundskolenämnden

Nämndinitiativ från M, L och KD om Solfagraskolans fritidsverksamhet

Förslag till beslut

Grundskolenämnden har tagit del av förvaltningens tjänsteutlåtande och lämnar nämndinitiativet om Solfagraskolans fritidsverksamhet utan åtgärd.

Sammanfattning

Moderaterna, Liberalerna och Kristdemokraterna har lagt ett nämndinitiativ om Solfagraskolans fritidsverksamhet. Barn- och utbildningsförvaltningen har utrett om fritidsverksamheten kan förläggas närmare skolans upptagningsområde under perioden för ombyggnationen av Solfagraskolan.

Enligt skollagen och läroplanen bör fritidsverksamhet förläggas så nära skolan som möjligt för att främja samverkan och kontinuitet i elevernas utbildning. I förvaltningens utredning ges exempel på svårigheterna med att placera fritidsverksamheten i lokaler som är separerade från skolan i övrigt.

Vidare visar utredningen att det saknas tillgängliga lokaler som kan användas för fritidsverksamhet inom upptagningsområdet för den gamla skolan.

Beskrivning av ärendet

Moderaterna, Liberalerna och Kristdemokraterna lade ett nämndinitiativ om Solfagraskolans fritidsverksamhet i samband med grundskolenämndens sammanträde i mars 2024 (se bilaga 1). Förvaltningen fick i uppdrag att utreda hur fritidsverksamheten kan förläggas närmare skolans upptagningsområde under perioden för ombyggnationen av Solfagraskolan.

Medan Solfagraskolans nya lokaler byggs ska eleverna bussas till de tillfälliga lokalerna vid Källbrinks IP. Förslagsställarna framhåller att det finns en önskan från flera vårdnadshavare att fritidsverksamheten placeras i närheten av skolans upptagningsområde. Vidare förespråkar förslagsställarna att fritidsverksamheten förläggs invid platsen där bussarna lämnar eleverna efter skolan för att underlätta för vårdnadshavarna när de hämtar sina barn.

HUDDINGE KOMMUN

Postadress
Huddinge kommun
Barn- och utbildningsförvaltningen
141 85 Huddinge

Besök
Kommunalvägen 28

Tfn vxl 08-535 300 00

www.huddinge.se



Förvaltningens synpunkter

I det följande kommer förvaltningens redogörelse för pedagogiska och organisatoriska aspekter, alternativt gällande lokaler samt slutsatser utifrån rådande förutsättningar.

Pedagogiska och organisatoriska aspekter

Av 14 kap. 10 § Skollagen (SFS 2010:800) framgår att en elev i bland annat förskoleklass, grundskola och anpassad grundskola ska erbjudas utbildning i fritidshem vid eller så nära som möjligt den skolenhet där eleven får utbildning.

Skola och fritidshem ska enligt grundskolans läroplan samverka med varandra för att stödja elevernas utveckling och lärande (Lgr22, s. 16). Vidare står det i läroplanen att de berörda skolformerna och fritidshemmet inför övergångar ska utbyta kunskaper, erfarenheter och information om innehållet i utbildningen för att skapa sammanhang, kontinuitet och progression i elevernas utveckling och lärande.

Fritidsverksamheten behöver därmed vara en del av evakueringslösningen eftersom eleverna ska erbjudas utbildning i fritidshem vid eller så nära Solfagraskolan som möjligt och utifrån grundskolans uttalade uppdrag att samverka med fritidshemmet. Att förlägga fritidsverksamheten i lokaler som är separerade från skolans lokaler bör därmed bara göras om det är nödvändigt utifrån rådande förutsättningar, annars finns det risk att verksamheten inte möter skollagens och läroplanens intentioner.

Solfagraskolan har personal som arbetar i både grundskolan och fritidshemmet, vilket är ett vanligt upplägg bland skolor för att bemanna båda verksamheterna på ett resurseffektivt sätt och främja samverkan mellan skola och fritidshem. Att ha verksamhet på två ställen skulle medföra att det krävs mer personal/vikarier för att kunna ha fullgod bemanning på båda ställena, vilket medför en extra kostnad för skolan. Elevernas känsla av trivsel och trygghet kan påverkas negativt om de får möta vikarier de inte är bekanta med.

Resor mellan två verksamhetsställen skulle även försvåra organiseringen av extra studietid och läxhjälp som är förlagd i anslutning till skoldagens slut.

Nuvarande evakueringslösning, som innebär att fritidsverksamheten ligger i direkt anslutning till skolans tillfälliga lokaler, innebär att eleverna får tillgång till flera delar av skolan såsom musikal, skolbibliotek, hemkunskapssal och fotbollsplan. Dessa funktioner kan inte inrymmas i separata lokaler för ett tillfälligt fritidshem. Eleverna når dessutom inte elevhälsan på samma sätt utifrån ett upplägg med separata lokaler. Det blir även en extra kostnad att ha ytterligare lokaler med tillkommande hyra för enbart fritidsverksamhet. Det uppstår också kostnader för att ha IT-utrustning på ett tillfälligt fritidshem istället för att kunna nyttja befintlig utrustning som finns i skolans tillfälliga lokaler.

Hämtning och lämning



Datum
2024-04-29

Diarienummer
GSN-2024/301.6

Den nuvarande evakueringslösningen innebär att vårdnadshavare hämtar och lämnar eleverna på samma ställe som idag där den gamla skolan ligger och att bussarna transporterar barnen till skolan. Om vårdnadshavare skulle bli försenade till hämtningen på grund av trafiken eller andra skäl så ska de kontakta skolan, precis som de gör idag.

Alternativ gällande lokaler under evakueringen

Det är i dagsläget inte känt i hur stor omfattning befintliga lokaler som tillhör Solfagraskolan kommer att rivs och/eller byggas om och därför är det inte möjligt att bedöma om dessa skulle kunna vara möjliga att använda. Det finns inga andra lediga lokaler i närheten av nuvarande skola som kan användas till fritidsverksamheten.

Slutsatser utifrån rådande förutsättningar

Att förlägga fritidshemmets verksamhet i direkt anslutning till skolan möter skollagens och läroplanens förväntningar på samverkan och närhet mellan fritidshem och skola. Vidare saknas tillgängliga lokaler som skulle kunna användas för fritidsverksamhet i den befintliga skolans upptagningsområde.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Förslaget till beslut medför inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser.

Om fritidsverksamheten skulle förläggas i lokaler som är separerade från skolans tillfälliga lokaler skulle det uppstå ytterligare kostnader för hyra, utökad bemanning och extra IT-utrustning.

Förvaltningen ser en risk att verksamheten inte möter skollagens eller läroplanens förväntningar på fritidshemmet om fritidsverksamheten inte är förlagd i nära anslutning till skolan.

Frida Plym Forshell
Utbildningsdirektör

Jörgen Alm
Avdelningschef



Datum
2024-04-29

Diarienummer
GSN-2024/301.6

Bilagor

Bilaga 1: Nämndinitiativ från M, L och KD om Solfagraskolans fritidsverksamhet, Diarienummer GSN-2024/301

Bilaga 2: Protokollsutdrag gällande nämndinitiativ från M, L och KD om Solfagraskolans fritidsverksamhet, Diarienummer GSN-2024/301.6

Bilaga 3: [Skollag \(SFS 2010:800\)](#)

Bilaga 4: Utdrag ur läroplan för grundskolan, förskoleklassen och fritidshemmet – Lgr22

Beslutet ska skickas till

Akten